CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

REQUERIMENTO Nº ___________________, DE 2025
Autor: Vereador Prof. Sebastian

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES A RESPEITO DE
AÇÕES PARA A CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE
CONVIVÊNCIA PARA PESSOAS IDOSAS.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação
e deliberação do Soberano Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

REQUEIRO ao Poder Executivo Municipal documentos e informações a respeito de
ações para a construção de Centro de Convivência para pessoas idosas.

Afim de prevenir o isolamento e a exclusão social e proporcionar  um ambiente no
qual os idosos podem interagir uns com os outros, compartilhar as suas experiências, além

de obter um envelhecimento ativo e saudável.

 Tangará da Serra, 06 de março de 2025.

Atenciosamente,

Ver. Prof. Sebastian
Presidente da Comissão de Educação, Cultura e Esportes

“Lutar pelo bom, pelo justo
e pelo melhor do mundo”

		2025-03-06T15:21:41-0300
	Brasil
	SEBASTIAN RAMOS
	Assinador Serpro